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Nr 259.

Av herr Lindmark, om anslag till skatteutjämning för därtill be­
rättigade vägdistrikt.

I årets statsverksproposition, sjätte huvudtiteln, punkt 4, föreslår Kungl. 
Majit att skatteutjämningsbidragets utbetalning, vilken nu är förlagd till 
årets början, överflyttas till tiden efter den 30 juni, alltså till ett senare bud­
getår. Enligt departementschefen skulle, därest denna anordning vidtoges, 
bidraget komma att utgå på grundval av den vägskatt, som bestämts på 
hösten under det föregående året, och det erforderliga beloppet alltså kunna 
med högre grad av säkerhet fastställas.

De föreslagna ändringarna i dispositionen av automobilskattemedlens för­
delning innebära härutöver bl. a. att statsbidrag till vägunderhållet skall 
verkställas först efter den 30 juni. Vägdistrikten ha sålunda icke att på­
räkna något som helst statsbidrag till vägunderhållet under första halvåret. 
För avsättning till en blivande statens automobilskattemedelsfond av bety­
dande storlek är anordningen nödvändig och kan godtagas. Däremot synes 
det icke vara nödvändigt framflytta utbetalningen av skatteutjämningsbidra- 
get till tiden efter 30 juni.

Enligt nuvarande bestämmelser skall skatteutjämningsbidraget utbetalas i 
början av året. Bidraget utgår på grundval av den vägskatt, som bestämts 
på hösten under det föregående året. Sedan vägstyrelserna erhållit större 
erfarenhet vid upprättandet av inkomst- och utgiftsstaten med beräkning av 
skatteutjämningsbidraget torde myndigheternas granskning av de av väg­
styrelserna tillämpade grunderna för utjämningsbidragets beräkning kunna 
medhinnas under löpande årets tvenne sista månader (november och de­
cember), och utbetalning i början av året därefter kunna ske med belopp, 
som äro lika väl grundade och kontrollerade som örn utbetalningen fram­
flyttas till sex månader senare.

För vägdistrikten har en fortsatt tillämpning av nuvarande bestämmelser 
rörande skatteutjämningsbidragets utbetalande den betydelsen att någon del 
av de skattetyngda vägdistrikten tillkommande statsbidragen kan erhållas 
redan under första halvåret. Med bibehållande av nuvarande praxis blir 
ingen annan följd än att första avsättningen till statens automobilskatteme­
delsfond blir mindre än vad som beräknats i propositionen, men likväl av 
betydande storlek. Även torde avsättning till fonden vara att påräkna under 
de närmast kommande åren.

Med åberopande av anförda synpunkter får jag hemställa,

att riksdagen vid behandling av sjätte huvudtiteln, punkt 
fyra, måtte besluta att 5 000 000 kr. till skatteutjämning



uppföres i staten för nästa budgetår, att utbetalas till de där­
till berättigade vägdistrikten i början av år 1939.

Stockholm den 23 januari 1938.
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Ewald Lindmark.


